
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 3
10 Ιανουαρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 699,66 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» 
Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του Δή−
μου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερεια−
κής Ενότητας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης......... 1

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3369/25.9.1992 (ΦΕΚ 
1050/Δ΄/12.10.1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνί−
ας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,805 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Λευκαδι−
ταίικα − Βρυσούλα − Αλώνι» Τοπικής Κοινότητας 
Χιονάτων Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων 
Δήμου Κεφαλονιάς Νομού Κεφαλονιάς...................... 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 799/6.5.1982 (ΦΕΚ 
462/Δ΄/20.9.1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνί−
ας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,175 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Παλιάμπε−
λα − Λαγκάδια» Δοριζάτων Τοπικής Κοινότητας 
Πεσσάδας Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δή−
μου Κεφαλονιάς Νομού Κεφαλονιάς» .......................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 69197/1815 (1)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

699,66 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπεσκάκι» Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του Δήμου Λου−
τρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότη−
τας Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

β) του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 532/ 

1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

δ) του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργανι−

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 

πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 

Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6.8.2012 (ΦΕΚ 155/Α΄/6.8.2012) πράξη 

του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής παραιτήσε−

ων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοική−

σεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκοντά τους 

και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις Αποκε−

ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 

24.8.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις:

α) της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 

Συντάγματος της χώρας μας,

β) του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−

κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 

παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1β, 1δ, 2γ και 2δ άρθρου 

4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23.11.2010 «Οδηγίες 

εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του 

Ν. 998/ 1979, όπως ισχύει», από τη Διεύθυνση Προστασί−

ας Δασών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Την υπ’ αριθμ. 66704/2886/1.11.2013 πρόταση του 

Δασαρχείου Κορίνθου μετά την από 27.6.2013 έκθεση 

φωτοερμηνείας της δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλικής Κουλού και την από 8.10.2013 έκθεση αυτοψί−

ας της δασοπόνου Δασαρχείου Κορίνθου Θέης Μακρή, 

17

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.14 09:34:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



18 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

σύμφωνα με τις οποίες η αναφερόμενη στο θέμα έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 699,66 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο από 16.3.2012 συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα κλίμακας 1:300 και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 424 197 ορθοφωτοχάρτη 
του Υπουργείου Γεωργίας έτους 1996−1997 με κλίμακα 
1:5.000, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, 
το τμήμα Ε1 που περιγράφεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Α εμβαδού 372,66 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε2 
που περιγράφεται με τα στοιχεία Ζ, Η, Θ, Ι, Ζ εμβα−
δού 327,00 τετρ. μέτρων, ενώ καλυπτόταν διαχρονικά 
από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με συγκόμωση περίπου 
ογδόντα εκατοστά (0.80) και υπόροφο αείφυλλα πλα−
τύφυλλα (κυρίως σχίνο και πρίνο) με συγκόμωση περί−
που εξήντα εκατοστά (0.60), το τμήμα Ε2 εκχερσώθηκε 
παράνομα και χωρίς την άδεια της αρμόδιας Δασικής 
αρχής, το χρονικό διάστημα μεταξύ των ετών 1972−1987, 
σήμερα δε φέρει εντός του αυθαίρετα κτίσματα, ενώ 
στο τμήμα Ε1 απομακρύνθηκε η υπόροφος βλάστηση, 
μετά το έτος 1987 και φυτεύτηκαν εντός αυτού ελαιό−
δεντρα, από τον Αναστάσιο Κατιρτζόγλου του Δημη−
τρίου, κάτοικο Περάματος Αττικής και συνεπώς επιβάλ−
λεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημοτική έκταση συ−
νολικού εμβαδού 699,66 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπε−
σκάκι» Δημοτικής Κοινότητας Αγίων Θεοδώρων του 
Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θεοδώρων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφω−
να με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται στο από 
16.3.2012 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:300, αποτελούμενη από δύο (2) τμήματα επιφάνειας, 
όπως περιγράφονται ανωτέρω, το τμήμα Ε1 εμβαδού 
372,66 τετρ. μέτρων και το τμήμα Ε2 εμβαδού 327,00 
τετρ. μέτρων, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Τμήμα Ε1
Σημείο Α:  Χ=425022.31 Υ=4199966.84
 »  Β:  Χ=425030.39 Υ=4199957.94
 »  Γ:  Χ=425035.61 Υ=4199950.10
 »  Δ:  Χ=425011.02 Υ=4199944.52
 »  Ε:  Χ=425005.68 Υ=4199955.45 
Τμήμα Ε2 
Σημείο Ζ:  Χ=425033.51 Υ=4199963.08
 »  Η:  Χ=425046.65 Υ=4199945.71
 »  Θ:  Χ=425062.24 Υ=4199957.32 
 » Ι:  Χ=425035.46 Υ=4199970.71 
και συνορεύει:
Βόρεια: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων. 
Νότια: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων. 
Ανατολικά: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δα−

σικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων.
Δυτικά: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγίων Θεοδώρων, όπου σύντα−
ξε η δασοπόνος του Δασαρχείου Κορίνθου Θέη Μακρή 
και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Δεκεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 19



20 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 23493/5662 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3369/25.9.1992 (ΦΕΚ  

1050/Δ΄/12.10.1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,805 στρεμ−
μάτων που βρίσκεται στη θέση «Λευκαδιταίικα − 
Βρυσούλα − Αλώνι» Τοπικής Κοινότητας Χιονάτων 
Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφα−
λονιάς Νομού Κεφαλονιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ IONIΟY  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.  3200/1955 (ΦΕΚ 97/Α΄/1955), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 
(ΦΕΚ 103/Α΄/1970).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν.  998/1979 
(ΦΕΚ  289/Α΄/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το Ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/13.6.1994) «Περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης 
διατάξεων για την Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Το Ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ  
198/Α΄/2.10.2008). 

11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 διαταγή Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Την υπ’ αριθμ. 3369/25.9.1992 (ΦΕΚ 1050/Δ΄/12.10.1992) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, με την οποία έκταση εμβαδού 7.128 
στρεμ. κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς.

13. Την υπ’ αριθμ. 19767/4702/7.10.2013 πρόταση Διεύ−
θυνσης Δασών Νομού Κεφαλληνίας προς την Πρωτο−
βάθμια Ε.Ε.Δ.Α. περί εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθμ. 
3369/25.9.1992 (ΦΕΚ 1050/Δ΄/12.10.1992) απόφασης Νο−
μάρχη Κεφαλληνίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα, για τμήμα έκτασης εμβαδού 8,805 στρεμ. που 
κατά την κήρυξή της και πριν της κήρυξης δεν είχε 
δασική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 65/2013 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Κεφαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβα−
δού 8,805 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Λευ−
καδιταίικα − Βρυσούλα − Αλώνι» Τοπικής Κοινότητας 
Χιονάτων Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου 
Κεφαλονιάς Νομού Κεφαλονιάς «ουδέποτε είχε δασι−
κή μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα από την έκταση 
7.128 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
με την υπ’ αριθμ. 3369/25.9.1992 (ΦΕΚ 1050/Δ΄/12.10.1992) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, λόγω πυρκαγιάς».

15. Την υπ’ αριθμ. 23490/5660/20.11.2013 εισήγηση Δι−
ευθύντριας Δασών Νομού Κεφαλονιάς προς τον Γενικό 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία προτείνεται η 
εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα έκτα−
σης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 3369/25.9.1992 
(ΦΕΚ 1050/Δ΄/12.10.1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνί−
ας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση 
εμβαδού 8,805 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε είχε δα−
σική μορφή και είχε εξαιρεθεί αόριστα από την έκταση 
7.128 στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Λευκαδιταίικα − 
Βουσούλα − Αλώνι» Τοπικής Κοινότητας Χιονάτων Δη−
μοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων Δήμου Κεφαλονιάς 
Νομού Κεφαλονιάς, όπως προσδιορίζεται με διαγράμ−
μιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:5000 με αριθμό 6145/1, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένη και ακαλλιέργητη αγροτική 
έκταση.

Δυτικά: Με δασωμένη και ακαλλιέργητη αγροτική 
έκταση.

Βόρεια: Με δασωμένη έκταση, αγρό και δρόμο.
Νότια: Με δασωμένη και ακαλλιέργητη αγροτική έκτα−

ση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3369/25.9.1992 (ΦΕΚ  

1050/Δ΄/12.10.1992) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Νοεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 21



22 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 24052/5800 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 799/6.5.1982 (ΦΕΚ  462/

Δ΄/20.9.1982) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6,175 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Παλιάμπελα − Λαγκάδια» 
Δοριζάτων Τοπικής Κοινότητας Πεσσάδας Δημοτι−
κής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Νομού 
Κεφαλονιάς»

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97/Α΄/1955), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970 (ΦΕΚ  
103/Α΄/1970).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ  
289/Α΄/1979) «περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

3. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 
3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Το Ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90/Α΄/13.6.1994) «Περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης 
διατάξεων για την Πρωτοβάθμια Αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα.

5. Το Ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
198/Α΄/2.10.2008).

11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7.5.2009 διαταγή Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

12. Την υπ’ αριθμ. 799/6.5.1982 (ΦΕΚ 462/Δ΄/20.9.1982) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα, με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 
στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 17453/4131/6.9.2013 πρόταση Διεύ−
θυνσης Δασών Νομού Κεφαλληνίας προς την Πρωτο−
βάθμια Ε.Ε.Δ.Α. περί εν μέρει ανάκλησης της υπ’ αριθμ 

799/6.5.1982 (ΦΕΚ 462/Δ΄/20.9.1982) απόφασης Νομάρχη 
Κεφαλληνίας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
για τμήμα έκτασης εμβαδού 6,175 στρεμ. που κατά την 
κήρυξή της και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή 
και είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 63/2013 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Κεφαλληνίας, η οποία αποφάσισε óτι η έκταση εμβαδού 
6,175 στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Παλιάμπελα − 
Λαγκάδια» Δοριζάτων Τοπικής Κοινότητας Πεσσάδας 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Νο−
μού Κεφαλονιάς «ουδέποτε είχε δασική μορφή και είχε 
εξαιρεθεί αόριστα από την έκταση των 2.500 στρεμ−
μάτων η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα με την υπ’ 
αριθμ. 799/6.5.1982 (ΦΕΚ 462/Δ΄/20.9.1982) απόφαση Νο−
μάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα λόγω πυρκαγιάς».

15. Την υπ’ αριθμ. 54038/5798/26.11.2013 εισήγηση Δι−
ευθύντριας Δασών Νομού Κεφαλονιάς προς τον Γενικό 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία προτείνεται η 
εν μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα έκτα−
σης, αποφασίζουμε: 

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 799/6.5.1982 (ΦΕΚ  
462/Δ΄/20.9.1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, σε έκταση εμβαδού 
6,175 στρεμμάτων, η οποία ουδέποτε είχε δασική μορφή 
και είχε εξαιρεθεί αόριστα από την έκταση των 2.500 
στρεμμάτων η οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα λόγω 
πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Παλιάμπελα − 
Λαγκάδια» Δοριζάτων Τοπικής Κοινότητας Πεσσάδας 
Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Νο−
μού Κεφαλονιάς όπως προσδιορίζεται με διαγράμμιση 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
με αριθμό 6133/8, και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με Επαρχιακό δρόμο
Νότια: Με δασική (αναδασωτέα) έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 799/6.5.1982 (ΦΕΚ 

462/Δ΄/20.9.1982) απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 5 Δεκεμβρίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 23

    



24 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000031001140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


